
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28463

JUEVES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2015 - BOC NÚM. 227

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-1

3
0
8
7

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2015-13087   Resolución por la que se hace pública la adjudicación de puestos 
directivos de los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud, 
convocados por Orden SAN/41/2015, de 5 de octubre.

   Mediante Orden SAN/41/2015 de la Consejería de Sanidad, de 5 de octubre (Boletín Ofi cial 
de Cantabria de 14 de octubre, número 197), se convoca la provisión de puestos directivos de 
los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud, en la Gerencia de Atención Especiali-
zada Área II: Hospital Comarcal de Laredo. 

 Vistos los artículos 49 y 5.2.f) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de 
Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la 
propuesta del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 8 de enero de 2015, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 5ª de la convocatoria, 

 DISPONGO  

 Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando los puestos directivos de la Ge-
rencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo en los términos que se 
señalan en el Anexo, y con efectos desde la fecha de la toma de posesión o de la formalización 
del contrato laboral de alta dirección. 

 Segundo.- La publicación de la presente Resolución en el BOC servirá de notifi cación a los 
interesados, a tenor de lo dispuesto en el artículo 59.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

 Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Consejo del Gobierno de Cantabria en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 20 de noviembre de 2015. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

 ANEXO  

  

Puesto adjudicado: Director Gerente
Gerencia: Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo Código Plantilla:
2200P63000001JB
Adjudicatario: Andrés Larrazabal Bilbao

Puesto adjudicado: Director Médico
Gerencia: Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo
Código Plantilla: 2200P63200001JA
Adjudicatario: Jesús Manso Pérez-Cosio

  
 2015/13087 


		Gobierno de Cantabria
	2015-11-24T13:10:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




